MUNICÍPIO DE CAXIAS DO SUL

M 	INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA MUNICIPAL - IPAM

CONSELHO DELIBERATIVO DO IPAM-FAPS

REUNIÃO ORDINÁRIA

ATA N" 03/2022

Aos trinta dias do mês de março de dois mil e vinte e dois, às quatorze horas, de forma

virtuallonline, reuniu-se, em caráter ordinário o Conselho Deliberativo do Fundo de Aposentadoria

e Pensão dos Servidores Municipais - FAPS, com a presença os seguintes conselheiros: Flavio

Alexandre de Carvalho (Presidente do IPAM), Rosângela DaIla  Vecchia  (Presidente do Conselho)

os conselheiros titulares Bárbara Arruda,  Bruce Marlon  Costa, Cassiano Zeni Vargas, Felisberto

Luiz Andriolo, Sônia Valdemira Cristóvão, Auro Luis da Silva, juntamente aos conselheiros

suplentes Edson João Adami Mano,  Joel  Cardoso de Aguiar, Sheila  Caroline  dos Santos Veadrigo,,

jailza dos Santos Martins e Shaiane da Rocha. A Conselheira Paula Albring Ribeiro justificou

ausência. Iniciada a reunião, Flavio falou a respeito da certificação profissional dos membros dos

Conselhos Deliberativo, Fiscal do FAPS e Comitê de Investimentos. Também mencionou os cursos

preparatórios. As propostas foram encaminhadas aos e-mails  dos conselheiros para análise. Em

seguida, a Conselheira Sônia informou que está tendo dificuldades na liberação para participar das

reuniões. A Conselheira Presidente, Rosângela, e o Conselheiro Edson destacaram que a nomeação

se deu por decreto e que a ata também serve como atestado para apresentação do servidor. Após,

agendou-se reunião extraordinária para o dia onze de abril de 2022, no Auditório do Sindiserv, para

apresentação do Cálculo Atuarial. Nada mais havendo a constar, foram encerrados os trabalhos e

lavrada a ata que vai assinada/confirmada pelos conselheiros presentes e publicada no  site  do IPAM.

A presente ata serve também como atestado para apresentação dos servidores em suas respectivas

e:~ g,o.dvet.,1  Or,<A-t-c_ 	6t256Dct,, epartições.

'k

c

Instituto de Previdência e Assistência Municipal - IPAM
Rua Pinheiro Machado, 2269, Centro, CEP 95020-172, Caxias do Sul - RS

CNPJ: 88.892.393/0001-36
Telefone: (54) 3289 5400— www.lpaincoxias.coin.br

	Page 1